
Medale Thorunium dla chóru i historyka
Opublikowano na www.torun.pl (http://zdrowie.torun.pl)

   

Medale Thorunium dla chóru i historyka

  

[1]

Chór Astrolabium działający przy Wyższej Szkole Bankowej w Toruniu oraz historyk prof.
Krzysztof Mikulski z UMK, otrzymają od prezydenta Michała Zaleskiego medale
Thorunium.

Thorunium to najwyższe odznaczenie przyznawane przez Prezydenta Miasta. Są nim honorowane
przede wszystkim osoby zasłużone dla miasta, a także instytucje, firmy, organizacje i stowarzyszenia
- w rocznicę powstania lub w uznaniu zasług.

Chór Astrolabium odznaczony zostanie w sobotę (20 czerwca) o godz. 18.00 w Sali Wielkiej Dworu
Artusa, podczas koncertu z okazji 10-lecia istnienia. Prof. Krzysztofa Mikulskiego prezydent uhonoruje
w tym samym miejscu 23 czerwca w trakcie uroczystości wręczania Nagród Prezydenta Torunia,
podczas Święta Miasta.

Chór Astrolabium
W 1999 r. grupa znajomych, wśród których byli chórzyści akademiccy, postanowiła stworzyć nowy
zespół. Nadano mu nazwę nawiązującą do przyrządu, który trzyma w ręce na toruńskim pomniku
Mikołaj Kopernik. Szefem całego zamieszania została Kinga Litowska. Zespół zaczął jeździć na
festiwale, zdobywać nagrody, był zapraszany do coraz bardziej prestiżowych przedsięwzięć. Z
największym sentymentem chórzyści wspominają Grand Prix na 36. Festiwalu Legnica Cantat w 2005
roku. Potem przyszły laury międzynarodowe: II nagroda na Międzynarodowym Konkursie Chórów w
Neuchatel (Szwajcaria) oraz nagrody na festiwalu Venezia in Musica (Włochy). Dziś chór liczy
czterdzieścioro troje członków. Wykonuje bogaty repertuar, od muzyki dawnej po współczesną.

Podczas sobotniego koncertu w pierwszej części zespół zaśpiewa a capella, w drugiej, wraz z Capellą
Bydgostiensis oraz dwiema solistkami: Martą Wróblewską i Anetą Łukaszewicz, wykona "Glorię"
Vivaldiego. Z okazji jubileuszu wydany zostanie również folder, który otrzyma każdy, kto przyjdzie na
koncert. Planowana jest również niewielka wystawa dokumentująca 10-lecie chóru.
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Prof. Krzysztof Mikulski
Urodził się w 1960 r. w Lidzbarku Warmińskim. Jest znakomitym historykiem, zajmującym się m.in.
dziejami naszego miasta. Od 1984 r. pracuje w Instytucie Historii i Archiwistyki UMK , obecnie w
Zakładzie Historii Gospodarczej. Zajmuje się historią nowożytną Polski, historią
społeczno-gospodarczą, dziejami miast, naukami pomocniczymi historii, geografią historyczną. W
obszarze jego naukowych zainteresowań jest również heraldyka samorządów. Od 2003 r. piastuje
funkcję prezesa Polskiego Towarzystwa Naukowego. Jedna z jego najważniejszych publikacji to
książka "Przestrzeń i społeczeństwo Torunia od końca XIV wieku do początku XVIII wieku".
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